город Москва                                                                           09 октября 2012 г.

ул. Новогиреевская, 54                                                                                 16-00

Протокол №10/12-МС

заседания муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве

Присутствовали 9 депутатов из 12:

	1
избирательный

округ
	2 избирательный

округ
	3 избирательный

округ
	4 избирательный

округ

	Присутствовали:
	Валишина Л.Н.

Барканова И.К

	Новикова Л.Ю.

Смирнова В.М.
	Васильева В.А.

Черников А.В.

	Чикунов В.М.

Антонов И.Г.

Лимберова И.В.

	Отсутствовали:

	Глушкова И.К.

	Панченко А.М.

	Кулагин В.А.

Приглашенные:

Андрианова А.А. – главный специалист организационного управления префектуры ВАО

Баранова М.А. – ведущий специалист Совета муниципальных образований г. Москвы

Страхов В.Г. – руководитель муниципалитета Новогиреево

Прилепо С.А. – и.о. главы управы района Новогиреево
Марфина Е.А. -  заместитель главы управы по вопросам социального развития, торговли и услуг
Чеснова Л.А. – руководитель ГКУ «ИС района Новогиреево»

Чепурина А.Е. – главный специалист ГУП «НИ и ПИ Генплана Москвы»

Абрамова Е.А. – помощник депутата МГД Степаненко В.А.

Очигава Л.В. – директор МБУ «Центр досуга и спорта «Новогиреево»

Байдин Н.Н. – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав № 2 района Новогиреево

Гончаров Б.Б. – заведующий сектором по опеке, попечительству и патронажу муниципалитета Новогиреево

Сигаев А.В. – начальник ПТО ГУП ДЕЗ района Новогиреево

Шатова Е.Ю. – главный специалист муниципалитета Новогиреево

Председательствует на Собрании
Руководитель внутригородского
муниципального образования Новогиреево в городе Москве - Чикунов В.М.
После обмена мнениями, муниципальное Собрание решило утвердить следующую повестку дня:
1. О территориальном делении
Докладчик: руководитель внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – Чикунов В.М.
2. Об итогах летней оздоровительной кампании
Докладчик: представители комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав района Новогиреево, сектора по опеке, попечительству и патронажу муниципалитета Новогиреево, МБУ «Центр досуга и спорта «Новогиреево»
3. О плановых вопросах работы муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2012 год
Ответственный: руководитель внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – Чикунов В.М.
4. О внесении изменений в схему размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли на территории района Новогиреево
Докладчик: депутаты муниципального Собрания
5. О ходе работ по формированию советов многоквартирных домов

Докладчик: представители ГКУ «ИС района Новогиреево», управы района Новогиреево

6. Об установке лежачего полицейского на ул. Перовская
Докладчик: депутат муниципального Собрания – Валишина Л.Н.
7. Об обустройстве зоны отдыха по адресу: ул. Фрязевская, д. 11, корп. 2, 3
Докладчик: руководитель внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – Чикунов В.М.
8. Об установке дорожного знака, запрещающего сквозное движение по 2-му проспекту Новогиреево
Докладчик: депутат муниципального Собрания – Антонов И.Г.
9. О рассмотрении проекта межевания квартала, ограниченного Федеративным проспектом, Зеленым проспектом, 9-м проспектом Новогиреево, 6-м проспектом Новогиреево
Докладчик: представитель ГУП «НИ и ПИ Генплана Москвы»
10. О порядке учета предложений граждан по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве
Ответственный: руководитель внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – Чикунов В.М.

11. О проекте решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве»
Ответственный: руководитель внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – Чикунов В.М.

Разное

Результаты голосования: «за» - единогласно
Вопрос № 1.

Слушали:
Чикунова В.М. – О целесообразности территориального деления внутри избирательных округов и закреплении за депутатами адресов согласно приложению
 после обмена мнениями муниципальное Собрание решило:

1. Провести территориальное деление внутри избирательных округов, закрепив за депутатами адреса согласно приложению
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – Чикунова В.М.

Результаты голосования: «за» - единогласно

Вопрос № 2.

Слушали:

Очигава Л.В., Байдина Н.Н., Гончарова Б.Б. – об итогах летней оздоровительной кампании
Выступали: Валишина Л.Н., Антонов И.Г., Васильева В.А., Чикунов В.М., Страхов В.Г., Новикова Л.Ю.
После обмена мнениями,  муниципальное Собрание решило:

1. Информацию принять к сведению

2. Просить департамент семейной и молодежной политики Восточного административного округа об увеличении количества путевок для МБУ «Центр досуга и спорта «Новогиреево»

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – Чикунова В.М.

Результаты голосования: «за» - единогласно
Вопрос № 3
Слушали:
Чикунова В.М. - О плановых вопросах работы муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве на 2012 год
Выступали: Черников А.В., Смирнова В.М., Васильева В.А., Прилепо С.А., Антонов И.Г.

рассмотрев поступившие предложения депутатов, муниципальное Собрание  решило:
1. В связи с отсутствием у депутатов муниципального Собрания вопросов для внесения в план работы на 2012 год, включать в повестку дня заседаний муниципального Собрания текущие вопросы

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – В.М. Чикунова
Результаты голосования:  «за» - единогласно
Вопрос № 4
Слушали:
Чикунова В.М. - О внесении изменений в схему размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли на территории района Новогиреево
Выступали: Смирнова В.М., Чикунов В.М., Антонов И.Г., Валишина Л.Н., Новикова Л.Ю., Васильева В.А., Черников А.В.
после обмена мнениями, муниципальное Собрание решило:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных объектов мелкорозничной торговли на территории района Новогиреево согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – Чикунова В.М.
Результаты голосования: «за» - единогласно
Вопрос № 5:

Слушали:

 Чикунова В.М., Чеснову Л.А. - О ходе работ по формированию советов многоквартирных домов

Выступали: Прилепо С.А., Васильева В.А., Черников А.В., Антонов И.Г.
муниципальное Собрание решило:
1. Информацию принять к сведению

2. Просить управу района Новогиреево и ГКУ «ИС района Новогиреево своевременно уведомлять депутатов муниципального Собрания о мероприятиях, посвященных формированию советов многоквартирных домов согласно закрепленным территориям

3. Депутатам муниципального Собрания провести разъяснительную работу с населением района Новогиреево о целесообразности формирования советов многоквартирных домов

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – Чикунова В.М.

Результаты голосования:  «за» - единогласно
Вопрос № 6:

Слушали:

Валишину Л.Н. – Об установке лежачего полицейского на ул. Перовская
после обмена мнениями, муниципальное Собрание решило:

1. Ходатайствовать перед Управлением ГИБДД ГУ МВД России по г. Москве об установке лежачего полицейского
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – Чикунова В.М.

Результаты голосования:  «за» - единогласно
Вопрос № 7:

Слушали:

Чикунова В.М. – Об обустройстве зоны отдыха по адресу: ул. Фрязевская, д. 11, корп. 2, 3
Выступали: Прилепо С.А., Чеснова Л.А.
После обмена мнениями,  муниципальное Собрание решило:

1. Включить вопрос «Об обустройстве зоны отдыха по адресу: ул. Фрязевская, д. 11, корп. 2, 3» в план работы муниципального Собрания на II квартал 2013 года
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – Чикунова В.М.
Результаты голосования:  «за» - единогласно
Вопрос № 8:

Слушали:

Антонова И.Г. – Об установке дорожного знака, запрещающего сквозное движение по 2-му проспекту Новогиреево

Выступали: Чикунов В.М., Смирнова В.М., Прилепо С.А., Барканова И.К., Валишина Л.Н.
после обмена мнениями, муниципальное Собрание решило:

1. Ходатайствовать перед Управлением ГИБДД ГУ МВД России по г. Москве о рассмотрении возможности установки дорожного знака, запрещающего сквозное движение по 2-му проспекту Новогиреево
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – Чикунова В.М.

Результаты голосования:  «за» - единогласно
Вопрос № 9:

Слушали:

Чепурину А.Е. – О проекте межевания квартала, ограниченного Федеративным проспектом, Зеленым проспектом, 9-м проспектом Новогиреево, 6-м проспектом Новогиреево
Выступали: Чикунов В.М., Смирнова В.М., Антонов И.Г.
после обмена мнениями, муниципальное Собрание решило:

1. Одобрить представленный ГУП «Научно-исследовательский и проектный институт генерального плана города Москвы» проект межевания квартала, ограниченного Федеративным проспектом, Зеленым проспектом, 9-м проспектом Новогиреево, 6-м проспектом Новогиреево.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве – Чикунова В.М.

Результаты голосования:  «за» - единогласно
Вопрос № 10:

Слушали:
Чикунова В.М. – О порядке учета предложений граждан по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве
муниципальное Собрание решило:

1. Утвердить Порядок учета предложений граждан по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве» (приложение).
2. Установить, что участие граждан в обсуждении проекта решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве» осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Новогиреево в городе Москве, утвержденным решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве от 22 сентября 2011 года № 01/11.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве - Чикунова В.М.
Результаты голосования:  «за» - единогласно
Вопрос № 11:

Слушали:

Чикунова В.М. – О проекте решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве»
муниципальное Собрание решило:
1. Принять за основу проект решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве» (далее – проект решения) (приложение 1).

2. Прием предложений граждан по проекту решения осуществлять по адресу ул. Новогиреевская, д. 54 с 12 октября по 12 ноября 2012 года (до 12 ч.00 мин).

Контактное лицо: Лютикова Александра Николаевна, тел/факс: 8 (495) 770-10-28, e-mail: novogireevo100@mail.ru
3. Назначить на 12 ноября 2012 года с 17 ч. 00 мин до 19 ч. 00 мин в библиотеке № 128, расположенной по адресу: ул. Полимерная, д. 7  публичные слушания по проекту решения.

4. Для учета предложений граждан, организации и проведения публичных слушаний по проекту решения создать рабочую группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).

5. Опубликовать в газете «Мой район Новогиреево»:

1) настоящее решение;

2) Порядок учета предложений граждан по проекту решения муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве о внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве;

3) Порядок организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Новогиреево в городе Москве.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Новогиреево в городе Москве Чикунова В.М.

Результаты голосования:  «за» - единогласно
Разное
- Рассмотрение приказа Департамента территориальных органов исполнительной власти города Москвы
Решение: Принять информацию к сведению для руководства в работе
- Обсуждение плана мероприятий на 2013 год
Решение: Включить вопрос о плане мероприятий на 2013 год в повестку следующего заседания муниципального Собрания.
Чикунов В.М. подвел итоги и предложил заседание считать закрытым.

Председательствующий                                                              В.М. Чикунов

Секретарь                                                                                        Е.Ю. Шатова